
Uchwała Nr 7/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy  Rachanie.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561)

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 1 ust.  3 uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy  Rachanie z dnia

6 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku  rolnego z powodu naruszenia

art.  13e ustawy z  dnia  15 listopada 1984 r.  o podatku  rolnym (Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  617

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Rachanie, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 12 grudnia 2016 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru –

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 20 grudnia 2016 r. uchwałę Nr 282/2016 w sprawie wszczęcia

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

W kwestionowanej uchwale w § 1 ust. 3 Rada Gminy zwolniła z podatku rolnego  „grunty

zajęte na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności o charakterze pożytku publicznego

przez  organizacje pozarządowe w rozumieniu przepisów o działalności pożytku  publicznego

i o wolontariacie”. 

W ocenie Kolegium zwolnienie powyższe jest  sprzeczne z art.  13e ustawy o podatku

rolnym. Zgodnie z tym przepisem rada gminy może wprowadzić inne niż ustawowe zwolnienia

o charakterze przedmiotowym. Zwolnienie wskazane w  uchwale jest zwolnieniem o charakterze

przedmiotowo-podmiotowym.  Uzależnione  jest  od  właściwości  podmiotu,  który  jest

właścicielem bądź posiadaczem gruntów. Zatem w/w zwolnienie narusza postanowienia art. 13e

cyt. ustawy, który zezwala  radzie gminy wyłącznie na wprowadzenie zwolnień przedmiotowych

a tym samym zakazuje wprowadzania zwolnień o innym charakterze. 



Rada  Gminy  we  wskazanym  –  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  –  terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały, tj. do 3 stycznia br., nie podjęła działań

zmierzających do usunięcia wskazanych naruszeń prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO

w Lublinie orzekło nieważność części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Rachanie   prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rachanie,

2. Wójt Gminy Rachanie.


